Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 79‘05 DEL 2 y SEL

OGGETTO: ACQUISTO AI SENSI ART. 76 COMMA 2 LETTERA B) 2-3 DEL D LGS 36/2023 DI
KIT RAPIDO LEGIONELLA IDEXX PER LABORATORIO SANITA’ PUBBLICA~-
PIANO NAZIONALE INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC) E
PROGRAMMA DI INVESTIMENTI SISTEMA ¢“SALUTE, AMBIENTE,
BIODIVERSITA’ E CLIMA” -APPROVAZIONE ATTI DI GARA ED
AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA ME.PA. N. 3725667 ALLA DITTA
IDEXX LABORATORIE ITALIA CORRENTE IN MILANO

STRUTTURA PROPONENTE: UOC PROVVEDITORATO
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L’anno duemilaventitré il giorno \jEf?/Tl SETTE del mese di S ETTE M RE
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, come
modificato con D.A. 3/2023/GAB del 10/01/2023 e ulteriormente integrato con D.A 28/2023 del
29/06/2023, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato
con delibera n. 414 del 17/06/2019 e s.m.i. ¢ del Direttore Sanitario, dott. Emanuele Cassara,

ominato con delibera n. 376 del 22/02/2023 e s.m.i., con I’assistenza del Segretario verbalizzante

ONT1.35A T ELESA Cla QUL adotta la presente delibera sulla base
della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

Il Dirigente Amministrativo della U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Maria Tlrro A

Visto I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/ 12/2019 ed approvato o
con D.A. n.478 del 4/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020; . ;
Premesso che con deliberazione 612 del 5/4/2023 ¢ stato atto preso atto della avvenuta stlpula ’

in data 31/1/2023, dell’accordo definitivo fra la Regione Siciliana Assessorato della Salute con “*

L’Istituto Superiore di Sanitd, ex art 15 della Legge 241/1990, per la realizzazione dei sub
investimenti del programma “Salute, Ambiente, Biodiversita e Clima” — art 1 comma 2 lettera e)
del DL 59/2021 per il progetto PNC e della conseguente assegnazione specifica a questa
Azienda di € 1.160.500,00;

Considerato che con deliberazione 1569 dell’1/9/2023 ¢ stata autorizzata 1’espletamento di
procedura negoziata ME.PA. ai sensi del combinato disposta dall’art. 50 comma 1 lettera €) del D
Lgs 36 del 31/03/2023 e al D.L. 77/2021 convertito in Legge 108/2021 per la fornitura di
apparecchiature per il Laboratorio di Sanitd Pubblica, finanziate con le somme di cui al
superiore progetto inseriti in “priorita alta TI” ed indicate dal Direttore del medesimo
Laboratorio giusta nota prot.117064 del 31/07/2023 e successiva prot. 121715 dell’8/8/2023
Rilevato che fra le strumentazioni richieste dallo stesso Direttore del Laboratorio di Sanita
Pubblica sono stati indicati n. 2 Kit rapido legionella IDEXX;

Rilevato che per quanto attiene tale Kit a marchio IDEXX dichiarato dallo steso Direttore del
LSP “unico ed infungibile” - acquisito anche I’allegato “B” di richiesta di acquisto di prodotti
da un produttore predeterminato compilato e firmato dallo stesso Direttore del LSP - si deve
procedere ad espletare procedura negoziata senza previa pubblicazione ai sensi dell’art 76
comma 2 lettera b) 2-3 del D Lgs 36/2023;

Dato atto che l'importo finanziato & di € 10.000,00 iva inclusa;

Acquisita agli atti d’ufficio la dichiarazione del produttore IDEXX Laboratories Italia di
distribuzione in esclusiva di tali Kit in capo alla stessa ditta IDEXX;

Acquisita, altresi, tramite il RUP - a mezzo email del 30/08/2023 — il capitolato tecnico
definitivo redatto dal Direttore del Laboratorio di Sanitd Pubblica che ha indicato un importo
presunto pari ad € 8250,75 oltre iva 22%;

Espletata, quindi, procedura negoziata sul Mepa a mezzo di RDO 3725667 del 7/9/2023 con la
ditta IDEXX LABORATORIES ITALIA corrente in Milano Via G Silva 36 che ha riscontrato,
con allegata offerta per € 8.173,80 oltre iva 22%);

Acquisita, altresi, in uno alla superiore offerta la dichiarazioné che i prezzi offerti sono congrui
con quelli praticati ad altre Aziende Sanitarie;

Ritenuto, quindi, di aggiudicare la trattativa diretta Me.Pa. n. 33725667 del 7/9/2023 alla ditta
IDEXX LABORATORIES ITALIA corrente in Milano Via G Silva 36 per un importo
complessivo di € 8.173,80 oltre iva 22%;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1) Di dare atto delle note indicate in premessa con le quali il Direttore del medesimo
Laboratorio ha richiesto I’acquisto per la fornitura di apparecchiature per il Laboratorio di
Sanitd Pubblica, finanziate con le somme di cui al progetto PNC “Salute, Ambiente,



2)

3)

4)

3)

6)
7

Biodiversita € Clima” — art 1 comma 2 lettera €) del DL 59/2021 inseriti in “prioritd alta
TI”, e trale quali sono stati richiesti di n. 2 Kit rapido legionella “unici ed infungibili* di
produzione esclusiva IDEXX ( Importo finanziamento € 10.000,00) ;

Di dare, altresi atto, che & stata acquisita agli atti d’ufficio la dichiarazione della ditta
IDEXX LABORATORIES ITALIA corrente in Milano Via G Silva 36 di distribuzione in
esclusiva di tali Kit in capo alla stessa ditta IDEXX e P’allegato B redatto e firmato dal
Direttore del laboratorio di sanita Pubblica;

Di aggiudicare la procedura negoziata sul MePa, ai sensi dell’art 76 comma 2 lettera b) 2-
3 del D Lgs 36/2023, RDO 3725667 del 7/9/2023 alla ditta ditta IDEXX LABORATORIES
ITALIA corrente in Milano Via G Silva 36 che ha riscontrato, con allegata offertaper
complessivi € 8.173,80 oltre iva 22%

Di dare atto che I'onere derivante dal presente provvedimento, ammontante a complessivi
€9.972,04 1.V.A. compresa, grava per € 8.902,70 sullo stato patrimoniale A101020501 ¢
per € 1.069,34 sul C.E. C501011201 centro di costo del Laboratorio di Sanitd Pubblica
interamente sul programma di spesa 1127 (fondi del PNRR) quale costo stimato nel piano
di investimenti, giusta assegnazione specifica per questa Azienda del PNC e programma di
investimenti sistema “salute, ambiente, biodiversita’ e clima”, di cui all’accordo tra
Plstituto Superiore di Sanita e la Regione Siciliana, comunicato dal Dipartimento Regionale
Pianificazione strategica Ass.to salute Regione Siciliana, giusta nota prot. 9266 del 7/2/2023
€ conseguenziale deliberazione aziendale n. 612 del 5/4/2023, di presa atto assegnazione

fondi;
Curera I’esecuzione del presente provvedimento la UOC Provveditorato e il Dipartimento di

Prevenzione ognuno per le proprie competenze;

Di notificare il presente provvedimento al RUP che i conseguenziali adempimenti;

Munire il presente atto di clausola di immediata esecuzione stante 1’obbligo importo
dall’Assessorato alla Salute Dipartimento pianificazione Strategica di stipulare i contratti

entro il 30/09/2023,;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

IL DIRIGENTE AMMINI TI .0.C. PROVVEDITORATO

r.§sa Ma W

S%A SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI \
Parere M

Data

;
- /- 3 . . :
Il Direttore Amministrativo ;

e
Dott. Alessa}ndro Aazzara

Parere h@xﬁ ) @

21}@@/% L1 Data _\JDP-08-20L7




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Maria Tirrd Dirigente
Ammninistrativo della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la
fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla Dott.ssa Maria Tirrd Dirigente Amministrativo della U.O.C.

Provveditorato.
IL COMMISSARIq §TRAORDINARIO

apio Zappia

Il Segretario verbalizzante

1L_¢@ i
“1JHicio St««/‘ e Controllo di Gestione®
12 tt.ssa Teresa Cingue



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407116

funzionario istruttore : Coll. Amm.vo Anna Spataroa

pec —forniture@pec.aspag.it

Frot [ 4% 5915 do ‘Z/(’/uc?

Ditta
IDEEX LABORATORIES ITALIA
Via G. Silva 36

Milano

Oggetto: Trattativa diretta ji/g 55@ y) MePa KIT RAPIDO LEGIONELLA IDEXX per
Laboratorio Sanita Pubblica

Questa Azienda intende procedere ai sensi dell’art 76 comma 2 lettera b) 2-3 del D Lgs 36/2023
all'acquisto di Kit rapido Legionella IDEXX per il Laboratorio di Sanita Pubblica composto da:

Codice Prodotto | Prodotto Quantita

98-0002570-00 Quanti —Tray Scaler Plus 1

98-9012534-00 Inserto di gomma per 1
Quanti ~Tray Legiolert
96 pozzetti solo per
sealer plus
93-0005745-00 Legiolert  supplemento i

. acque  potabili per
100-300 test

98-0007740-00 Legiolert  supplemento 1
: acque non potabili

98-13561-01 Incubatore Binder 1
(5°-100°) misure intemne
36cmx42cm

98-0002710-00 Legiolert per campioni 1' )
da 100 ml confezione da | confezioni

20 test da 20 test
98-0005796-00 Quanti -Tray Legiolert 1 o
confezione da 20 tests confezioni

da 20 test

Sealer Care : garanzia di 3 anni sullo strumento

Importo presunto € 8.197,00 oltre iva
Non ¢ stato predisposto Duvri in quanto non esistono rischi da interferenze da valutare stante che la
fornitura sara eseguita in orari di chiusura e, comunque, senza la presenza di terzi. Pertanto non & previsto
alcun importo per oneri di sicurezza di cui all'art 26 D lgs 81/08 e s.m.i.
La ditta dovra, inoltre, produrre, quale documentazione amministrativa:
1) dichiarazione resa dal titolare o dal legale rappresentante della ditta resa ai sensi degli artt 46 e

Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO

- dinon trovarsi in alcuna delle seguenti situazioni di esclusione di cui all'art.94 comma 1 lettere a)
b)c)d)e)f) g) h) e comma 2 del D Igs 36/2023
- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'art. 94 comma 5 lettere a) b) d) e) f) e comma
6 del D Igs 36/2023
- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'art. 95 comma 1 lettere a) b) c) d) e) e comma
2 del D Igs 36/2023
- Che i prezzi offerti non sono superiori a quelli praticati sul territorio nazionale
2) copia delle presente lettera debitamente firmata per espressa accettazione
3) stralcio listino prezzi ufficiale
Quale documentazione economica la ditta dovra presentate ’offerta da sistema e I’allegato Schema
offerta economica “A” debitamente compilata con tutti i dati richiesti e completa di firma digitale
Codesta ditta si impegna, pena la nulliti del contratto, al rispetto dell'obbligo imposto dalla legge
136/2010 e successiva modifica con D.L. 187/2010 in merito alla tracciabilita dei flussi finanziari, altresi, si
impegna collaborare con le Forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione
condizionamento di natura criminale (art.8 Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo della
regione Siciliana™)
Le falsita delle dichiarazioni rese da codesta ditta, accertate dopo la stipula del contratto, sono
causa di risoluzione dello stesso cosi come il verificarsi dei presupposti stabiliti dall'art. 11 DPR 252/98.
Sara, altresi, causa di risoluzione del contratto il verificarsi dellipotesi in cui il legale
rappresentante o uno dei dirigenti della ditta aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento
nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalitd organizzata.
I prezzo offerto si intende compreso del trasporto, scarico, facchinaggio, consegna presso il Laboratorio
di Sanita Pubblica di questa Azienda.
La consegna sara oggetto di verifica di conformita del prodotto consegnato
La spesa derivante dalla aggiudicazione della presente procedura ¢ finanziata dalle risorse economiche di cui
all’investimento “Salute, Ambiente, Biodiversita e Clima” Piano Nazionale per Investimenti Complementari (PNC).
La presente non vincola I’ Amministrazione che si riserva, in applicazione dell'art.95 comma 12) del D
lgs 50/2016 e smi, a suo insindacabile giudizio, la facolta di non aggiudicare e /o di risoluzione del contratto
senza che codesta Ditta abbia nulla a che pretendere
Per tutte le controversie che dovesse insorgere sara competente esclusivamente il Foro di Agrigento.

Il Dirigénte nistrativo .
Servizig Provveditor
Dr. xja Firr

/

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
DELLA PRESENTE LETTERA INVITO
EX ART. 1341 ¢ 1342 CODICE CIVILE

La Ditta

Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 3725667

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a
Descrizione fornitura KIT RAPIDO LEGIONELLA IDEXX per Laboratorio Sanita Pubblica

RdO nr. 3725667

Numero lotto 0O

Amministrazione titolare del procedimente

Ente acquirente AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Ufficio SERVIZIO PROVVEDITORATO

Codice fiscale 02570930848 Codice univoco ufficio  Non presente
Indirizzo sede Viale della vittoria, 321

Citta Agrigento

Recapito telefonico 0922407116

Email ANNASPA14@LIBERO.IT

Punto ordinante ORESTE FALCO

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
IDEXX LABORATORIES ITALIAS.R.L.

Partita IVA
12032450152
Tipologia societaria

Societa a responsabilita limitata (SRL)

Oggetto dell’Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica= Valore economico (Euro)

DATA D! GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/09/2023



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 3725667

SISTEM! DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 8173,80

I Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:
» che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi

come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comungque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

» di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

» che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come glialtri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/09/2023



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 3725667

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/09/2023



Schema “A”

OFFERTA PREZZI UNITARI

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

KIT RAPIDO LEGIONELLA IDEXX FINANZIAMENTO PNC P-1

Codice Prodotto | Prodotto Quantita Costo Unitario

98-0002570-00 Quanti —Tray Sealer Plus 1 €5.199

98-9012534-00 Inserto di gomma per | T
Quanti ~Tray Legiolert €100
96 pozzetti solo per
sealer plus

98-0005745-00 Legiolert  supplemento 1
acque potabili per €180
100-300 test

98-0067740-00 Legiolert  supplemento 1 .

' acque non potabili €12

98-13561-01 Incubatore Binder 1 3
(5°-100°) misure interne €1644.30
36cmx 42 cm

98-0002710-00 Legiolert per campioni 1 ]
da 100 ml confezione da | confezioni €377
20 test da 20 test

98-0005796-00 Quanti ~Tray Legiolert 1
confezione da 20 tests confeziont €167

da 20 test
Sealer Care : garanzia di 3 anni sullo strumento € 454-

* TOTALE imponibile | ¢€8173.80
VA 5
TOTALE compreso IVA € 997204

I totali son comprensivi delle spese di spedizione che ammontano a 40.50 €

Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848
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IDEXX Laboratories Italia s.r.1, con socio unico

Sede legale: Via G, Sliva 365 - 20149 M

CF.PIVA 12032450
Offerta 120923 Milano, 12 settembre 2023
Alla c/a della Dr.ssa Carmela Terrazzino Spett.le Laboratorio Sanitd Pubblica Agrigento
carmela.terrazzino@libero.it Viale della Vittoria 321

92100 Agrigento

Pagamento: 30 giorni data fattura
Quotazione valida fino al 31.10.2023

Gentilissima Dr.ssa Terrazzino,

A seguito delia sua richiesta siamo lieti di inviarLe la nostra migliore offerta per i prodotti di suo interesse:

98-0002710—00 Leguo!ert per campnom da 100 mi, 20 tests € 1
38-0005796-00 Quanti-Tray/Legiolert confezione da 20 pezzi € 1
98-0007740-00 Legiolert Pretrattamento per acque non potabili € 12.00 1
€ 1
€ 1

98-0005745-00 Legiolert Supplemento per acque potabili (100-300 test)
98-9012534—00 Inserto di omma er Quanti-Trav/Le iolert 96 pozzetti SOLO per SealerPLUS

A imieimim

=

98-13561—01 lncubatore Binder (5'-100') misure 5nterne 36cmx42cmx38¢cm € 2,343.00 1 € 1,644.30
|98-0002570—00 Quanti-Tray SealerPLUS (inclusi insert in gomma per Quanti Tray 51 e 2000 - garanzia 1 anno inclusa) € 5,199.00 1 € 5,189.00
SealerCare: garanzia di 3 anni sullo strurnento SealerPlus £ 454.00 1 € 454.00

Spese di Spedizione} € 40.50 1 € 40.50

Le offerte sono soggette a termini e condizioni di IDEXX Laboratories Italia s.r.k: https://www.idexx. com/en/aboutddexx/terms—of-sa!e/europe moddleeast-ltallan/

De Santis
. . . .. Alessio
La garanzia SealerCare verrd attivata successivamente ali Inwfﬁs@)ﬁ&yg\ento e fatturata separatamente.
S 12:25:08
Fornitura franco Vs. Magazzino. Iva 22% esc ., ONHignioo

Consegna: le consegne verranno effettuate “oltre i 5 glorni lavorativi data Vs, Ordine.

A causa dell'emergenza sanitaria dovuta al | 1da Coronavirus, le consegne potranno subire ritardi.

Spese di spedizione Consumabili e Strumentazione

40.50 € per ordini di gualunque importo

I certificati di qualita’ e le schede di sicurezza possono essere scaricati alla pagina web: https://www.idexx.it/it/water/resources/

Scadenze minime garantite {salvo diversa disponibilitd a magazzino):

Reagenti 6 mesi, C rabili {plastiche} 12 mesl, Controlii di Qualita 6 mesi

Pagamento: Bonifico Bancario su DEUTSCHE BANK [BAN: IT 33/0310401624000000820788

Sportello bancario e sede Private Banking G467 di Milano, C.so Sempione 77 Milano Tel. 02/347156

Gestione Ordini: per qualsiasi informazione circa i Vs. ordlm potete contattare il dipartimento Assistenza Clienti, ai recapiti indicati di seguito:

Alessioc De Santis (Area Manager italia - Water)
e-mail: alessio-desantis@idexx.com
cell. 349-2558169
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Cu’,\/' -0 / SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
N b Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
L 3 Sede legale: Viale della Vittoria n.321 - 92100 Agrigenta
Parlita [VA - Codice Fiscale : 02570930848
Dipartimento di Prevenzione
LABORATORIO di SANITA’ PUBBLICA
_ Viale della Vittoria 321 Agrigento
Fax 0922 407474 / Tel. 0922407475

E maif dp laboratoriosanitapubblica@aspaq.it

CAPITOLATO TECNICO
Kit rapido Legionella IDEXX Finanziamento PNC- P1{

Sistema in MPN basato su tecnologia di rilevamento di un enzima batterico che segnala in maniera
specifica la presenza di Legionella Pneumophila mediante 1 utilizzo di substrati specifici.

- Tale sistema in MPN deve essere rapido con risultati gia confermati in almeno sette giorni ,senza bisogno
di alcuna prova di conferma ,inoltre deve essere dotato di reagenti gia pronti all’uso di facile gestione .Si fa
presente che tale prodotto & unico ed infungibile ed & commercializzato, per quanto di mia conoscenza ,dalla ditta
IDEXX - Laboratories Italia s.r.1.

Si allega certificato di esclusivita ed offerta della diita.

Codice Prodotto | Prodotto Quantita Costo Unitario | Costo Totale €
98-6002570-00 Quanti ~Tray Sealer Plus 1 5199,00 519900
98-9012534-00 Inserto di gomma per 1 100,00 100,00

Quanti —Tray Legiolert
96 pozzetti solo per
sealer plus
93-06005745-00 Legiolert  supplemento 1 180,00 180,00
acque  potabili per
100-300 test

98-0007740-00 Legiolert  supplemento 1 12,00 12,00
: acque non potabili

98-13561-01 Incubatore Binder 1 1761,75 1761,75
: (5°-100°) misure interne
36cmx42em

98-0002710-00 Legiolert per campioni 1 377,00 377,00

da 100 ml confezione da | confezioni
20 test da 20 test

98-0005796-00 Quanti —Tray Legiolert 1 167,00 167,00
confezione da 20 tests confezioni
da 20 test

Sealer Care : garanzia di 3 anni sullo strumento 454,00 454,00

TOTALE imponibile € 825075

IVA € 1815,16

TOTALE compreso IVA € 10066,00

about:blar



Firefox https://outlook.office.com/mail/id/AAMKAGQzZWMwZTY4LT..

I: Piano Nazionale di investimenti complementari (PNC) programma di
investimenti relativi al sistema "Salute, Ambiente, Biodiversita e Clima"

Vincenzo Ripellino

mer 30/08/2023 15:53

Aforniture <forniture@ASPAG.IT>

Cc:Anna Spataro <anna.spataro@aspag.it>;Rosalia Cala <rosalia.cala@aspag.onmicrosoft.com>

U 1 allegati (445 KB)
doc01167620230829085933.pdf:

Sitrasmette, in uno alla presente, il capitolato tecnico di gara predisposto dal Direttore ff del LSP
per gli adempimenti di competenza di codesto Servizio in ordine ai procedimenti di gara PNC.

Cordialita.

Da: Carmela Terrazzino <carmela.terrazzino@aspag.it>

Inviato: mercoledi 30 agosto 2023 12:13

A: Vincenzo Ripellino <vincenzo.ripellino@aspag.it>

Oggetto: I: Piano Nazionale di investimenti complementari (PNC) programma di investimenti relativi al
sistema "Salute, Ambiente, Biodiversita e Clima"

Da: Carmela Terrazzino
Inviato: mercoledi 30 agosto 2023 12:04

A: Anna Spataro <anna.spataro@aspag.it>
Oggetto: Piano Nazionale di investimenti complementari (PNC) programma di investimenti relativi al

sistema "Salute, Ambiente, Biodiversita e Clima"

In riferimento alla nota di pari oggetto ,prot.n. 127635 del 28.08.2023 ,si trasmette capitolato

della ditta IDEXX comprensivo di IVA
Cordiali Saluti  Dr. C. Terrazzino

1dil 07/09/2073 15-5t
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Allegato B

RICHIESTA D'ACQUISTO DI APPARECCHIATURE SANITARIE E STRUMENTAZIONI
DA UN PRODUTTORE/FORNITORE PREDETERMINATO (INFUNGIBILI e/o

ESCLUSIVI)
Unita operativa richiedente: L A®&o RATO g SMlUcTa” /P yHRLien - AS?* AG

Tipologia apparecchiatura e accessori: $TRY HEUTAZL OUE BELA  (NEXX wn NP
Esigenze che consigliano I’acquisto:

1. Ragioni di natura tecnica correlate a specifiche indicazioni di natura diagnostico - terapeutica e di
risultato, vale a dire che non esistono sul mercato altre apparecchiature in grado di assolvere alle

medesime funzioni diagnostiche e/o terapeutiche. —_—
AMeuTo N e Cotwenciuzes nou riows oul Wwereohks 6flae ol mauiiiepar
o' }L

A = valloethes Al | neeiup o S arilr ~ ok pmudapte

2. Rinnovo parziale o ampliamento di forniture esistenti nel caso altre apparecchiature simili
comportino incompatibilita o difficolta tecniche sproporzionate per l'impiego di apparecchiature

differenti. ’
pd
/

/

Prodotti di consumo dedicati )Zé ONO

Previsione dei consumi per anno per eventuali prodotti dedicati:
Ditta produttrice: IDExyx j2al onJ’Zb(f'rQ Coats \'\f canfam aheQuxylie
Societa distributrice: 9\1«\ {O,Wd@)\%-[ ()'UU)M“: e defle oMY A VT T

U 1 é\o‘oﬂ"”f \ Lo
Costo preventivato per I’acquisto:  (~ QQ ﬁy}% QO / c?& S‘{ 82,0 () R g
ANV o & e S "

ove s Lo glloce, o
oUW ol 2 ol

DICHIARAZIONE DI INFUNGIBILITA'

Esigenze di formazione del personale:[J SI /ZfNO

I sottoscritti consapevoli delle conseguenti responsabilitd di natura disciplinare e deontologica,
amministrativo-contabile per danno erariale e penale, dichiarano che per le indicazioni sopra
specificate non sono disponibili alternative tecniche con altre apparecchiature e strumentazioni

medicali equivalenti.

il Direttore dell'Unita Op
Data 04 .-0%-2022% > - Qo

PARERE del Direttore del P.O. diriferimento: ‘ by j

[Favorevole con restrizione d’impiego

[Favorevole subordinato alla definizione di schede di monitoraggio e/o raccomandazioni per il
corretto utilizzo delle apparecchiature e delle strumentazioni proposte

[1Sospensione del parere con richiesta di approfondimenti e/o ulteriore documentazione



COCONTRARIO (motivare):

Data O %.-0Z-2025% Firma

PARERE Ingegneria Clinica

COFAVOREVOLE [ CONTRARIO

Data Firma







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che l-a presente deliberazione, a cura dell'incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on
line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato 11 Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
® Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.
Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della LR. n. 5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
® Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosl come modificato dall’art. 53 delia L.R. n. 30/93

s.mi, per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo  dal

>< Immediatamente esecutiva dal

‘Agrigento, I g ? ngéﬁ gﬂzg |

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra S%Q:irg;g{ram ~

SET2ZE M

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

*® Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
® Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Ii Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




